securerit habeatis et faciatis ex eo quod volueritis. Textum vero huius concessionis scribere precepimus te aceprandum levitam et scribam suprascripti nostri sacri palatii, anno nobis a deo concessi principatus sextodecimo, mense decembri concurrente indictione undecima. Et cum fuerunt suprascriptas tres cartulas hostense et ipsum preceptum, sicut ipsi iohanni congruum fuit bona sua voluntate per convenientiam per hanc cartulam vendidit ipsi sergio integrum suprascriptam medietatem ex ipsis cartulis et ex ipso precepto cum omnibus que ipsa medietas ex ipsis cartulis et medietas ipsius precepti continet, cum omnibus que intra eam sunt cunctisque suis pertinentiis et cum bice de ipsa via et de aliis viis suis ea ratione, ut semper sint in potestate ipsius sergii et heredum eius: et liceat illum et eius heredes de eo facere quod voluerint; et propter confirmationem huius venditionis ipse iohannes suscepit ab ipso sergio statutum pretium auri tarenos centum viginti in omni deliveryone. Et per convenientiam ipse iohannes guadiam sergio dedit et ei fideiussorem posuit iohannem qui pappacarbonem dicitur filium quondam marini atrianensi; et per ipsam guadiam ipse iohannes filius maraldi obligavit se et suos heredes semper defendere ipsi sergio et illius heredibus integrum suprascriptam venditionem qualiter superius legitur ab omnibus hominibus. et tribuit ipsi sergio licentiam ut quando ille et eius heredes voluerint suprascriptam venditionem per se defendere, potestatem habeant qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo hostenderint. Et si sicut superius scriptum est, ipse iohannes filius maraldi et illius heredibus ipsi sergio et illius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per convenientiam per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsi sergio et illius heredibus quinquaginta auri solidos constantinos. Et sicut superius scriptum est, adimplere. Verumtamen hoc memorari precipio ut ipse sergius et eius heredes permaneant cum ipsa selecta et eius heredes in suprascripta ratione quemamodum ipsa cartula continet in qua ego sicut suprascriptum est propriis meis manibus testatus sum. Necnon et iterum memorando addere precipio, quoniam in suprascripta cartula convenienter que ipsi germani cum suprascripto domno leone abbe fecerunt in ea subscripti sunt ipse dominus leo abbas et lupinus prepositus et leo presbitero et monachus et iohannes notarius et amatus notarius. Quod autem superius inter virgulos scriptum est in uno loco legitur incipit et quod superius disturbatum est in uno loco legitur suscepi. Itemque iterum memorari precipio quoniam suprascriptum preceptum concessionis utili anulo est sigillatum. Et taliter tibi iohanni notario scribere precepi. Verumtamen hoc memorando addere precipio ut quando ipse sergius et eius heredes ipsum iohannem et eius heredes defensores havere quesierint de suprascripta venditione per omnes vices ipse sergius et eius heredes dent ipsi iohanni et illius heredibus [Page 256]

suprascriptas tres cartulas et ipsum preceptum habendas diebus sexaginta et per omnes vices defendant eis suprascriptam venditionem ab omnibus hominibus. Et post completos ipsos dies per omnes vices reddant ipse iohannes et eius heredes ipsi sergio et illius heredibus suprascriptas cartulas et ipsum preceptum salbum havendum in suprascripta ratione per suprascriptam guadiam et obligata pena, quod autem superius disturbatum est in alio loco legitur centum viginti. et taliter tibi qui supra iohanni notario scribere precepi.
+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1359

[Page 256]

+ In nomine domini, vicesimo secundo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriosi principis, mense nobembris, secunda indictione. Dum in sacro monasterio beate semperque virginis filii dei genitricis marie et sancti benedicti ubi ad corpus dicitur et constructum est intra hanc salernitanam civitatem in orto magno coram presentia domni iohannis gratia dei ipsius monasterii abbatis et domni theodori venerabilis episcopi essem ego iohannes iudex Amatus ex congregacione monachorum ipsius monasterii monachus filius quondam romoaldi qui fuit notarius per imperium ipsius domni abbatis ostendit unam cartulam que continebat. In nomine domini, tertiodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense augusto, septima indictione. Ante me iohannem iudicem romoaldus filius quondam sichenolfi qui notarius fuit memor omnipotentis dei qui pro nobis serbilem carnem sumere dignatus est ut nobis libertatem donaret, liberos dimisit mariam ancillam suam et maralda et alferadam et petrum filios ipsius marie. Ea ratione ut post obitum ipsius romoaldi, ipsi maria et maralda et alferada et petrus et ex eis descendentes liberi permaneant absque omni serbili condicione. et licentiam habeant ire et habitare et esse quocumque voluerint. Et ipse romoaldus concessit eis omnem illorum iustum paratum et conquisitum ad faciendum ex eo quod voluerint. Sic tamen ut infra salernitanum principatum ipsi maria, maralda, alferada et petrus et ex eis descendentes non habeant licentiam alterum dominum habere nisi heredes ipsius romoaldi et maneant semper sub eorum defensione. Et ipse romoaldus obligavit heredes suos semper defendere libertatem in suprascripta ratione ipsis marie et maralde et alferade et petro et ex eis descendantibus ab [Page 257]

omnibus hominibus quibus per ipsum romoaldum illi vel ex ipsis quomodocumque dati aut obligati paruerit aut alienati et qui pro parte et dato ipsius romoaldi quascumque causationes de illorum libertate illis preposuerint. Ab aliis autem hominibus, et cum voluerint ab omnibus hominibus, potestatem habeant suam libertatem per se defendere qualiter voluerint. Tantum dum amatus filius ipsius romoaldi legitima uxore sociatus fuerit, ipsi maria et maralda et alferada et petrus et ex eis descendentes serbiant ipsi amato et adimpleant ei omnem illius iustum imperationem et ipse amatus eis victimum et vestinienta ut iustum fuerit tribuat. Postmodum vero permaneant liberi in predicta ratione. Et si sicut suprascriptum est, heredes ipsius romoaldi ipsis marie et maralde et alferade et petro et ex eis descendantibus non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, ipse romoaldus obligavit heredes suas componere ipsis marie et maralde et alferade et petro et ex eis descendantibus centum auri solidos constantinos et sicut superius scriptum est adimplere. Et duas cartulas unius tenoris, hanc quam ipse amatus et alteram quam ipsi maria et maralda et alferada et petrus retinet, te truppoaldum notarium qui interfusti scribere precepi. Ego qui supra iohannes iudex. Cum autem lecta fuit ipse amatus pro amore omnipotentis dei et anime eius salute per licentiam ipsius domni abbatis remisit ipsis marie et maralde et alferade et petro iamdicta condicione quam ipse amatus qui ipsi romoaldo notario heres successit in iamdictis maria et alferada et maralda et petro et eorum descendantibus habere debuit sicut suprascripta cartula continet. Ea ratione ut nullo tempore ipse amatus et eius heredes dummodo eis et ex eis descendantibus esset eorum defensione eos habere queratur, set quibus voluerit deserbiunt et sub eorum defensione quos voluerint permaneant. Sic tamen ut ipse maria et maralda et alferada et petrus et ex eis descendentes non habeant potestate quo degere vel habitare intra totum vicum quod arcum magnum dicitur a casis angeli abbatis et meli et iohannis et petri clericorum filii eius in parte orientis ipsis eorum casis. Et si ipsis casis ipsorum angeli et meli et iohannis et petri clericorum et ab eis in parte orientis ut dictum est habitare presumpserint, non habeant licentiam aliquo tempore alium dominum habere solummodo gaitam et mondam filias ipsius amati et heredes earum. et semper ipse maria et maralda et alferada et petrus et ex eis descendentes sub defensione ipsarum gaite et monde et heredium earum permaneant. Tantum dum vixerit ipse marie teneat applictum quod ipse romoaldus genitor eius de casis suis tenenti iudicavit et ibi resideat et si voluerit ipsos maraldam et alferadam et petrum vel ex eis descendentes habitandum recipiat dum vixerit sicut dictum est [Page 258]

voluerit. Cum autem ipsa maria obierit vel illa et ipsa alferada et maralda et petrus vel aliquis ex eis ipsis filiabus suis et heredibus earum et gemme genitricis earum vel cui ex eis rationibus rationem reddiderit ut aliquis ex vicinis illud dicat presens ex ipso applicto exeant cum rebus eorum. Et nullo tempore in ipsis casis ipsius angeli et filiorum eius et ab eis in parte orientis intra totum ipsum vicum ut dictum est ipse maria et maralda et alferada et petrus et ex eis descendentes aut aliquis ex eis degere vel habitare presumunt et si hoc facere presumpserit non alienos semper ipsis gaitam et mondam et heredes earum dominas habeant et sub earum et heredium earum defensione permaneant. Et ipsa maria cum de iamdicto applicto exierit licentiam habeat dum vixerit illud aliis quibus decet hominibus ad residendum dare et de tributo quod ex eo tollere potuerit faciat quod voluerit. Et per convenientiam ipse amatus obligavit se et suos heredes, si sicut superius scriptum est non adimpleverit et aliquis de eo removere aut contradicere presumpserit, componere ipsis marie et maralde et alferade et petro et descendantibus eorum centum auri solidos constantinos. Et quod superius scriptum est firmum stabilemque permaneat. Quod autem superius disturbatum est legitur si ut dictum est voluerit.

Cum autem ipsa maria obierit vel illa et ipse alferada et maralda et petrus vel aliquis ex eis ipsis filiabus suis et heredibus earum et gemme genitricis earum vel alicui ex eis rationem; et inter virgulos superius scriptum est non alios nisi. Et hoc factum est dum idonei interessent homines. Et duas cartulas unius tenoris, hanc quam ipse iamdicte gaita et monda retinet, et alteram quam ipse maria et maralda et alferada et petrus, te iohannem notarium scribere precepi, que omnia suprascripta fecit ipse amatus per licentiam ipsius domni abbatis. Et ipso aliut disturbatum legitur iamdica. quod te ipsum iohannem notarium subiungere iussi.

- + Ego qui supra iohannes humillimus abbas.
- + Ego qui supra iohannes iudex.
- + Ego romoaldus notarius me subscripti.
- + Ego iohannes notarius me subscripti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 259]

+ In nomine domini, vicesimo secundo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriose principie, mense december, secunda indictione. Nos iohannes et leo germani et filii quondam urso et iohannes gemmato, urso germanus et filius quondam petri totidem dicitur musiricla clarificamus nos abere rebus coniuncta cum rebus monasterii Sancti Arcangeli per nostrum rovorem preceptum et congruum nobis est coram subscripti testes, et per hordinem commutationis coniuncti sunt cum sergio abbas supradicti monasterii et cum ipso advocatori prephati monasterii in predicta conbenientia commutatione; et per as fines et mensura ipsa nostra res vobis declaramus. Sicut incipit da termite quod dictum est inter as res et rebus eiusdem monasterii, Et descendit secus sepe de ipsa vinea usque in capu de ipso rio, ubi se incipit ipso rio et termite dictum est, sunt passi viginti septem; et descendente per ipso rio usque in fine predicto ipso loco ubi termite dictum est, est absque mensura et da pede has res trabersante da predicto termite usque in alio rio sunt passi triginta octo. Et iterum saliente per ipso ribus usque in fine rebus precepto sancti archangeli, Et per eadem fines abiente tramite usque in predicto termite priore fine est absque mensura et quod mensurabimus ad iuxto passu securiter semper tu predicto domno sergio abbas tuosque posteros et pars prephatus monasterii predicte rebus abendum, possidendum, et omnia exinde faciendum que volueritis cum omnia infra se abentibus et vice de viis et in firmam stavilitatem et per alia cartula quod apud nos recepimus a te predictus abbas una que et cum ipso advocator eiusdem monasterii ipsa res que dictum da querriocupo qui fuit offertione marino filio quondam iohannes de quantu modo pertinens est in predicto monasterio in iamdico loco cum omnia infra se habentes in omni deliveratione pro predicta offensione in illo loco qualiter superius recitatum est. De qua per combenientia nos toti qui supra nominati germani viri et insubrini qualiter superius computati sumus guadiam tibi domno sergius abbas et ab ipso advocator prephati monasterii dedimus et mediatoribus nos ipsos posuimus. Et per ipsam guadiam obligamus nos et nostros heredibus semper defensandum scriptis rebus per predicta finis et passi qualiter declaratum est tibi sergius abbas tuosque posteros et ad pars prefatum monasterium. da pars omnes nostros consortes et da uxoribus nostris et de omnes homines exinde volueritis esse tutores et defensores licentiam habeatis cum omni munimine et ratione quas inde fueritis qualiter volueritis exinde [Page 260]